муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 195» города Кирова

ПРИКАЗ

«__»__________ г.                                            №____

«Об организации проектной команды в статусе базового ДОУ»

В соответствии с ФЗ « Об образовании в РФ»№ 273 от 01.09.2013г и с целью повышения

качества образования на территории региона, реализации идеи непрерывного

профессионального образования руководящих и педагогических работников посредством

освоения практических модулей образовательных программ Института развития

образования Кировской области на основании заявлений руководителей образовательных

организаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать кадровое обеспечение по работе над исследовательским  проектом

«Историческое просвещение детей дошкольного возраста посредством мини-

музеев»  в составе 8 человек:

Ф.И.О.

сотрудника

Должность, квалификационная

категория (при наличии)

Функционал сотрудника в проекте

1.Галиуллина С.Б Заведующий МКДОУ № 195   Руководитель проекта, ответственная за

взаимодействие с социумом

2.Бледных Л.В.

Старший воспитатель  Ответственный за организацию

воспитательно-образовательного процесса

ДОУ

3.Горошникова

Е.В.

Педагог-психолог Ответственная за работу коррекционного

блока и область «Социально-

коммуникативное развитие»

4. Платунова Е.В., Инструктор по ФИЗО Ответственные за организацию работы в

области «Физическое развитие»

5.Ноговицына

О.А.

Педагог дополнительного

образования, воспитатель

Ответственная за организацию работы в

области «Познавательное развитие»

6 Таргонская Д.И.

Воспитатель Ответственная за организацию работы мини-

музеев ДОУ

7. Афонасьева

С.М.

 Ответственная за организацию работы в

области «Художественно-эстетическое

развитие»

8 Савина И.Л

воспитатель

Ответственная за организацию работы в

области «Речевое развитие»

2. Реализовать исследовательский проект согласно заявке и программе деятельности.

3. Проектной команде, реализующей исследовательский  проект, составить план работы

по теме «Историческое просвещение детей дошкольного возраста посредством мини-

музеев». Срок февраль 2025г.

4.Принимать участие в вебинарах, семинарах и других научно-методических

мероприятиях по вопросам деятельности базовых образовательных организаций.

5.Осуществлять мониторинг реализуемого проекта.

6.Обеспечить соблюдение прав и законных интересов участников образовательного

процесса

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ№ 195          С.Б.Галиуллина

С приказом ознакомлены:

Бледных Л.В.-

Горошникова Е.В.-

Платунова Е.В.-

Ноговицына О.А.-

Таргонская Д.И.-

Афонасьева С.М.-

Савина И.Л.-

		2025-02-21T11:38:52+0300
	Галиуллина Светлана Борисовна